S-19954/19955シリーズ
車載用 125°C動作
5.5 V入力 1 A パワーグッド付き 降圧
同期整流 スイッチングレギュレータ
© ABLIC Inc., 2023-2024   Rev.1.1_01
  1
本ICは、CMOSプロセス技術を用いて開発したパワーグッド機能内蔵のセカンダリ用降圧スイッチングレギュレータです。

車載用 125°C動作 5.5 V入力 1 A パワーグッド付き 降圧 同期整流 スイッチングレギュレータ
Rev.1.1_01 S-19954/19955シリーズ
  15
 外付け部品の選定
各外付け部品の推奨値を表12に、各推奨部品を表13 ~ 表16に示します。
入力コンデンサ (CIN1, CIN2)、出力コンデンサ (COUT) を選定する際は、温度範囲、直流重畳特性を考慮してください。
インダクタ (L) 選定の際は、温度範囲、直流重畳特性、定格電流値を考慮してください。
表12
入力電圧範囲 VOUT CIN1 CIN2 COUT L
2.7 V ~ 5.5 V
0.8 V ~ 1.2 V 10 μF 0.1 μF 10 μF 1.5 μH
0.8 V ~ 3.3 V 10 μF 0.1 μF 10 μF 2.2 μH
2.7 V ~ 3.6 V 0.8 V ~ 1.8 V 10 μF 0.1 μF 10 μF 1.5 μH
表13 推奨コンデンサ (CIN1) 一覧
メーカ 型番 容量値 耐圧 サイズ (L × W × H)
TDK株式会社 CGA4J1X7S1C106K125AC 10 μF 16 V 2.0 mm × 1.25 mm × 1.25 mm
TDK株式会社 CGA4J3X7S1A106K125AB 10 μF 10 V 2.0 mm × 1.25 mm × 1.25 mm
株式会社村田製作所 GCM21BC71C106KE36# 10 μF 16 V 2.0 mm × 1.25 mm × 1.25 mm
表14 推奨コンデンサ (CIN2) 一覧
メーカ 型番 容量値 耐圧 サイズ (L × W × H)
TDK株式会社 CGA2B1X7R1C104K050BC 0.1 μF 16 V 1.0 mm × 0.5 mm × 0.5 mm
表15 推奨コンデンサ (COUT) 一覧
メーカ 型番 容量値 耐圧 サイズ (L × W × H)
TDK株式会社 CGA4J1X7S1C106K125AC 10 μF 16 V 2.0 mm × 1.25 mm × 1.25 mm
TDK株式会社 CGA4J3X7S1A106K125AB 10 μF 10 V 2.0 mm × 1.25 mm × 1.25 mm
株式会社村田製作所 GCM21BC71C106KE36# 10 μF 16 V 2.0 mm × 1.25 mm × 1.25 mm
TDK株式会社 CGA3E1X7T0J106M080AC 10 μF 6.3 V 1.6 mm × 0.8 mm × 0.8 mm
株式会社村田製作所 GCM188D70J106ME36# 10 μF 6.3 V 1.6 mm × 0.8 mm × 0.8 mm
表16 推奨インダクタ (L) 一覧
メーカ 型番 インダクタンス 温度範囲 サイズ (L × W × H)
TDK株式会社 TFM201610ALMA1R5MTAA 1.5 μH −55°C ~ 150°C 2.0 mm × 1.6 mm × 1.0 mm
TDK株式会社 TFM252012ALMA1R5MTAA 1.5 μH −55°C ~ 150°C 2.5 mm × 2.0 mm × 1.2 mm
株式会社村田製作所 DFE2MCAH1R5MJ0# 1.5 μH −40°C ~ 150°C 2.5 mm × 2.0 mm × 1.2 mm
TDK株式会社 TFM252012ALMA2R2MTAA 2.2 μH −55°C ~ 150°C 2.5 mm × 2.0 mm × 1.2 mm
TDK株式会社 TFM201610ALMA2R2MTAA 2.2 μH −55°C ~ 150°C 2.0 mm × 1.6 mm × 1.0 mm
車載用 125°C動作 5.5 V入力 1 A パワーグッド付き 降圧 同期整流 スイッチングレギュレータ
S-19954/19955シリーズ Rev.1.1_01
16
1. 入力コンデンサ (CIN1, CIN2)